
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 11PT-003979, ev. č. 066/23 

Číslo smlouvy konzultanta: 2023-016 
ISPROFIN/ISPROFOND: 553 154 0008

Název související veřejné zakázky: D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní nodnik

Pověření
editel Správy Pardubice na základě 

vedoucí oddělení veřejných zakázek

., oddělení výstavby

a

2. Společností s názvem SG-VPK-SD-BOZP-2022/B

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupený:

zapsaný:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo 
463 47 488 
CZ46347488 
akciová společnost

předsedou představenstva 
i, místopředsedou představenstva 

členem představenstva
do OR vedeného u KS v Bmě, oddíl B, vložka 785

předsedou představenstva

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Rennenská třída 787/la, Štýřice, 639 00 Bmo
607 33 098
CZ60733098



zapsané:
zastoupený:

představenstva

PUDIS a.s.
se sídlem:
IČO.
DIČ:
zapsaný:
1458
zastoupený:

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný:
4524
zastoupený:

představenstva

IPSUM CZ s.r.o.
sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný:
62456
zastoupeným:

KOMOVIA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná:
243822
zastoupená:

DS engineering PLUS,
se sídlem:
IČO:
DIČ:

do OR vedeného u KS v Bmě, oddíl B, vložka 1479 
, předsedou představenstva 

, místopředsedou

Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
452 72 891
CZ45272891
do OR vedeného u Měst. soudu v Praze, oddíl B, vložka

předsedou představenstva 
místopředsedou představenstva 

členem představenstva 
členem představenstva 

, členem představenstva

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 
251 03 431 
CZ25103431
do OR vedeného u Měst. soudu v Praze, oddíl B, vložka

, předsedou představenstva
místopředsedou

členem představenstva

Olšanská 2643/1 a, Žižkov, 130 00 Praha 3
257 01 347
CZ25701347
do OR vedeného u Měst. soudu v Praze, oddíl C, vložka

jednatelem
jednatelem

Olšanská 2643/1 a, Žižkov, 130 00 Praha 3
043 63 795
CZ04363795
do OR vedeného u Měst. soudu v Praze, oddíl C, vložka

Jednatelem
Jednatelem

K Hájům 946/10, Stodůlky, 155 00 Praha 5
279 55 834
CZ27955834



zapsaný:
12316
zastoupený:

do OR vedeného u Měst. soudu v Praze, oddíl B, vložka 

členem správní rady

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný:
378/B
zastoupený:

Kominárska 141/2, 4, 83203 Bratislava, SR
313 22 000
CZ2020524770
do OR vedeného Okres, soudu v Bratislavě, oddíl Sa, vl.

i, předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

členem představenstva

zastoupenou na základě Dodatku č. 1 Smlouvy o sdružení ve společnosti o změně vedoucího 
účastníka sdružení
společností: IPSUM CZ s.r.o.
se sídlem: Olšanská 2643/1 a, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 257 01 347
DIČ: CZ25701347
zastoupenou: jednatelem

, jednatelem

(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé 
(společně dále je jako „smluvní strany“)

Preambule

A. Smluvní strany uzavřely Rámcovou dohodu na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP 
pro stavby většího rozsahu -  2022/B, číslo Rámcové dohody 01ST-000954 (dále jen „Rámcová 
dohoda“)

B. Za účelem provádění Rámcové dohody smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 04.04.2023 
smlouvu na realizaci dílčí veřejné zakázky s názvem „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + 
geodet UOZI“ (dále jen ,,Smlouva“).

C. Smluvní strany prohlašují, že se tento Dodatek týká výlučně pouze práv a povinností v rámci 
realizace dílčí zakázky „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“, kdy pozicí 
Správce pro uvedenou dílčí zakázku byl pověřen Společník 5.

D. Smluvní strany se tak níže uvedeného dne, měsíce a roku, dohodly na uzavření tohoto Dodatku
č. 1 (dále jen ,,Dodatek“) ke ě, kterým dochází:

k promítnutí změny správce oťui^nosti SG-VPK-SD-BOZP-2022/B (dále jen ,,Spoleěnost“), 
a to výhradně pro případ předmětné dílčí veřejné zakázky „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP 
+ geodet UOZI“ a

k úpravě objemu plnění některých pozic konzultanta na realizaci dílčí veřejné zakázky s názvem 
„D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“.



I. Změna správce

1) Společníci Společnosti uzavřeli dne 30.05.2023 dodatek č. 1 o změně správce Společnosti ke 
Smlouvě o sdružení uzavřené dle § 2716 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, pro realizaci dílčí veřejné zakázky, kterým změnili pozici Správce, kdy 
namísto Společníka 1 pověřili správou společných záležitostí výhradně pro dílčí veřejnou zakázku 
na služby s názvem „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“ Společníka 5 - 
společnost IPSUM CZ s.r.o., se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 257 
01 347.

2) V souvislosti s touto změnou se objednatel a konzultant mj. dohodli na uzavření tohoto Dodatku, 
kdy ode dne účinnosti tohoto Dodatku bude pozici správce pro dílčí veřejnou zakázku na služby 
s názvem „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“ realizovanou na základě 
Rámcové dohody vykonávat Společník 5, společnost IPSUM CZ s.r.o., se sídlem Olšanská 
2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 257 01 347. Správa společných záležitostí společnosti se 
tedy uskutečňuje v sídle nového správce.

II. Úprava objemu plnění a jeho zdůvodnění

1) Tímto dodatkem dochází dále k úpravě objemu plnění některých pozic konzultanta na realizaci 
dílčí veřejné zakázky s názvem „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“, jejímž 
předmětem je:

a. výkon TDI;
b. výkon činnosti koordinátora BOZP;
c. činnost geodeta UOZI

2) Při realizaci zakázky „D35 Janov -  Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI“ totiž vyšlo najevo, 
že je nezbytně nutné posílit některé pozice v rámci týmu konzultanta a navýšit rozsah služeb 
poskytovaných konzultantem o služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, 
přičemž jejich poskytnutí je nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických 
anebo technických důvodů a taková změna by způsobila by objednateli značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů, a zároveň změna závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, 
které objednatel nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3) Konkrétně je nutné rozšířit technickou pomoc při správě a kontrole klíčových procesů v průběhu 
realizace stavebních objektů a dále doplnit technickou pomoc a koordinátora CDE při správě a 
kontrole klíčových procesů a dokumentů stavby, a to ve formě poskytnutí služeb koordinátora 
elektronického úložiště pro evidenci a správu dokumentů a procesů stavby a odborné konzultační 
služby vztahující se k předmětu díla, přičemž závazným východiskem a podkladem pro činnost a 
poskytování služeb koordinátora jsou Metodiky Státního fondu dopravní infrastruktury, a to 
Metodika pro výběr společného datového prostředí v aktualizovaném znění „05/2022“. Tyto 
Metodiky uvádí kromě klíčových základních požadavků na funkcionality a vlastnosti 
elektronického úložiště (Společného datového prostředí -  CDE) i požadavky na práci s daty, 
dokumenty a procesy. Koordinátor bude zajišťovat správné fungování a spolupráci všech 
zúčastněných stran v elektronickém úložišti dle předem definovaných parametrů a garantovat tak 
bezproblémový průběh stavebního projektu z pohledu digitalizace, změnových řízení, a to v 
souladu se shora uvedenými metodikami.

4) Zároveň je zapotřebí rozšířit rozsah služeb poskytovaných na pozici geodeta UOZI, přičemž 
důvodem je zvýšený objem provedených prací na vytyčení obvodu stavby a vypořádání 
zemědělských pozemků pro potřeby stavby, tedy okolností, které vyšly najevo až v průběhu 
plnění zakázky, respektive provádění stavby, přičemž objednatel nemohl tyto okolnosti předvídat.



5) Smluvní strany se tak dohodly na navýšení objemu poskytovaných služeb pro pozice Asistent 
správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů, Asistent specialista zeměměřičství a 
Pomocný asistent správce stavby pro harmonogram.

6) Změny prováděné tímto Dodatkem jsou nezbytné ve smyslu § 222 odst. 5, potažmo 
nepředvídatelné ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..ZZVZ). pro řádné a úplné poskytnutí služeb a splnění 
účelu uzavření Smlouvy. Změny prováděné tímto Dodatkem nepředstavují změny podstatné ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, ani změny vyhrazené ve smyslu § 100 ZZVZ.

III. Úprava ceny za poskytované služby dle Smlouvy

1) V návaznosti na navýšení objemu poskytovaných služeb se ustanovení článku II. Cena za dílo 
bod 1. Smlouvy tímto mění následujícím způsobem a nově tak zní:

Za řádnou realizaci této Smlouvy> náleží konzidtantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění 
a jednotkových cen příslušného plnění v následující výši:

Původní celková cena plnění bez DPH: 
Navýšení v souladu s Dodatkem č. 1:
Cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH 21 %:
Cena včetně DPH:

70 613 250,00 Kč 
5 881 120,00 Kč 

76 494 370,00 Kč 
16 063 817,70 Kč 
92 558 187,70 Kč

2) Příloha č. 2 Smlouvy -  Soupis prací se tímto nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s 
tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3) Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Rozpis ceny Dodatku, který nahrazuje přílohu 
č. 2 Smlouvy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2024.04.15 
07:37:25 +02'00'

Datum: 2024.04.15 17:10:58 
+02 '00 '



Příloha č. 1, Soupis ceny dle Dodatku č. 1., ke smlouvě číslo 11PT-003979, ISPROFIN 553 154 0008 

Název Dílčí veřejné zakázky: D35 Janov - Opatovec, TDI + BOZP + geodet UOZI

IPSUM CZ
SoD Dodatek č. 1 SoD +  Dodatek č. 1

^  , . T ýd e n n í P oče t MJ 
D enní sa zb a  . , .  , . . C ena  

sa zb a  (d en /týden )
P očet M J  ^

, .  , C ena  
(den )

P oče t M J  ^
, .  . C e n a  
(den )

Služba - funkce Pracovník

Celkem  9 587,00 70 613 250,00 944,00 5 881 120,00 10 531,00 76 494 370,00

Digitálně podepsal:
Datum: 17.05.2024 10:47:34 +02:00


